5) Sup. Gen. O. F. M

6) Alexandrin, Marquetten, Bostonien.

7) Caietan.

8) Ferentin.

9) Rajaburien, Tablen, Indoren.

10

Ordines minores, Subdiaconatus et Diaconatus in pristinum reducantur, ita ut constituent munera perpetua in Ecclesia nec tantum praeparatoria ad presbyteratum, et liberi manere possint ab onere coelibatus.

11

Restauretur diaconatus absque sacri coelibatus onere ut bonorum administrationi et operibus quae socialia dicuntur, diaconi incumbere possint.

12

Restitutio Ordinis diaconorum uxoratorum valde utilis est, quia liberaret sacerdotes a multiplicibus curis in regimine parochiarum et inservire potest ad sistemationem conferendam Pastoribus protestantibus uxoratis, quando ad Ecclesiam catholicam sese convertunt.

13

Ubi desit sacerdotum copia, ut fidelium necessitatibus provideatur, instituat ordo diaconalis, ad quem accedere possint fideles, qui, etsi matrimonio copulati, ecclesiasticis disciplinis, praesertim theologicis, sint instructi. Ii in seminario sive in aliquo collegio apte erudiantur.

14

Attamen non inconsulte procedendum est, ad gravissima incommoda praecavenda.

15

Proponitur institutio alicuius ordinis fere diaconalis, cuius asseclae, in quodam seminario ad hunc finem instituto, saltem per triennium sufficienter edocti, atque statum iuridicum alicuius Instituti Saecularis ad normam Constitutionis Apostolicae « Provida Mater

10) Sinopen, Busiritan.

11) Bergomen.

12) Docleen.

13) Sup. Gen. Ord. SS. Trin.

14) Nemausen.

15) Calatayeronen.

Ecclesia » adepti, ad opera quondam diaconalia, pro temporum et locorum varietate et necessitate incumbant, sacerdotibus orationi et ministerio verbi provide restitutis.

16

Videtur opportunum diaconos admittere, qui, perpetuo Ecclesiae servitio addicti a qua victum acciperent et a lege coelibatus exempti, officiis non stricte sacerdotalibus incumbant: v. g. Sacramento baptismi, distributioni S. Communionis, Catechismo, archivo, templi curae, bonorum administrationi etc.

17

Fideles uxorati, qui sunt satis idonei ad sacerdotes in cura animarum iuvandos, Diaconi ordinari possint et ab obligatione Brevarium recitandi sint exempti.

18

Viros scientia theologica ad normam iuris canonici munitos, sed vinculo matrimoniali iunctos, ad diaconatum admittere liceat.

19

Status clericalis et diaconatus pro catechistis etiam nuptis anteponendus est matrimonio sacerdotum, quia si sacerdotibus liceret matrimonium inire multi qui huius vocationis et indigni et incapaces sunt, hanc dignitatem propter exteriorem gloriam sibi desiderarent.

20

Sunt qui desiderant ut diaconi — laici (ut aiunt) ordinentur, non in ordine ad sacrum presbyteratum recipiendum, sed eo fine tantum, ut — in saeculo manentes atque ad coelibatum et officium divinum non obligati — munus diaconi perpetuo exercent in auxilium Ecclesiae seu cleri paroecialis.

16) Hispalen.

17) Olbien.

18) Stanforden Ruthenorum, Dubuquen, Dallasen-Arcis Worthen,

Petriculan, Rockfordien, Sacramenten, Thibaritan, Quebecen.

19) Mbararaën.

20) Laginen, Surigen.

21

Si etiam diaconi coniugati ad servitium paroeciarum et Missionum ab Ecclesia rursus probari possent, multi verisimiliter sic ad hunc ordinem promoverentur et sic alleviarentur sacerdotes saepe nunc labore obruti et saepe etiam incapaces sua officia plene exsequendi. Hi autem diaconi multa possent absolvere pro bono spiritali, aut etiam temporali, paroeciae aut Missionis.

22

Eorum tamen numerus in Ecclesia latina, ab Episcopo determinandus esset et victus puerorum et uxoris horum diaconorum a familia ipsa provideatur.

23

Agatur de possibilitate concedendi laicis uxoris facultatem aliqua munera sacra exercendi cum vel sine receptione alicuius ex Ordinibus Minoribus vel Maioribus.

24

Diaconorum coadiutorium sine coelibatu — formatio sit eadem ac sacerdotum in iisdem seminariis. Munus sit adiutorium praestandi sacerdotibus in omnibus illis quae non exigunt potestatem sacerdotalem. Matrimonium non contrahant usque ad vigesimum quintum aetatis annum. Defuncta muliere ne novum matrimonium contrahant nisi post annum; et si tunc ad sacerdotium accedere velint, admittantur.

25

Concilium statuat de electione, formatione, iuridica conditione, ministeriis, ad statum laicalem reductione, de transitu ad sacerdotium diaconorum uxorum; formatio sit solida, tamen sine obligatione degendi in Seminario; ius ad vitam conjugalem et ad propriam professionem concedatur; divini officii obligatione non adstringantur saltem modo vigenti; tantum in actibus cultus veste clericali utantur.

21) Basilinopolitan.

22) Bisuntin.

23) Caesarien Philippi.

24) Laginen.

25) Ss. Conceptionis.

26

Ad incommoda vitanda quae facile praevideri in Seminariis possunt ubi clerici coelibatum eligere debent ut ad sacros ordines accedere possint statui potest aetas 30-35 annorum.

27

Institutum diaconorum uxoratorum renovetur saltem ad experimentum.

28

Ad experimentum tantum restituantur diaconi uxorati.

29

Concedatur diaconatus uxoratis ad experimentum in missionibus et in magnis civitatibus.

30

Episcopi per modum experimenti, praesertim in missionibus, facultatem habeant conferendi diaconatum viris selectis etiam coniugatis.

31

Instauretur officium diaconatus pro pastoribus nuptis protestantibus ita ut post conversionem ministerium verbi quod eis carum est exercere valeant.

32

Ad statum diaconalem reducantur sacerdotes qui castitatem servare nequeunt.

33

Habeant possibilitatem occupationis in vita civili; apostatae ab onere caelibatus dispensentur et ad statum diaconalem reducantur.

26) Messenien.

27) Pupianen, Biturgen, Montis Alti et Ripan, Goritien, Derthonen, Hadrianien in Hellesponto, Bononien, Gravinen et Montis Pelusii.

28) Mbararaën, Tsiroanomandidyen.

29) Aelaniticus.

30) Sup. Gen. Mission. Scheut.

31) Jonopolitan, Darnitan, Pessinnuntin.

32) Armenien.

33) Rossanen.

34

Pro terris Missionum concedatur Diaconatus sine obligatione coelibatus, sed hac cum limitatione ut tales diaconi numquam presbyteri fieri possint.

35

In peculiaribus tantum regionibus restituatur diaconatus sine obligatione castitatis.

36

Saltem in regionibus nimia sacerdotum paucitate gravatis, instituantur diaconi vinculo matrimoniali ligati, qui numquam stante matrimonio ad sacerdotium pergant. Horum officia erunt: a) minister ordinarius S. Communionis. b) Minister ordinarius baptismatis; c) Instructor catecheseos in scholis publicis; d) minister ordinarius in benedictione defunctorum aliisque ordinariis benedictionibus.

37

Utilitas diaconorum uxorum considerari potest sed non urget.

c) *De requisitis et muneribus Diaconorum*

1

Diaconi eligantur 40 annorum aetatis, investigatis tamen eorum doctrina et moribus.

2

Quadraginta annorum sint et catechistae exemplares.

3

Diaconorum officia sequentia essent: a) praedicatio; b) administratio Baptismi etiam solemniter; c) distributio S. Communionis;

- 34) Ostracinen, Aquisgranen, Treviren, Dagnen.
 35) Laguaten.
 36) Aphnaeten.
 37) Lomen.

- 1) S. Dominici, Hadrianopolitan in Haemimonto.
 2) Uahiguyaën.
 3) Garouen, Lacus Moëri, Uahiguyaën.

d) expositio SS. Sacramenti et benedictio eucharistica; e) viatici ad infirmos delatio.

4

Diaconatus instituatur, in locis praesertim Missionum et ubi adest penuria sacerdotum, pro his officiis:

- a) ad baptismum solemnem administrandum.
- b) ad valide adsistendum matrimonio.
- c) ad Ss. Eucharistiam administrandam etiam per modum Viatici.
- d) ad Verbum Dei praedicandum in Ecclesia.
- e) in rebus oeconomicis administrandis.

5

Diaconi sint a) matura aetate; b) perspicuo animo christiano; c) sufficienti scientia et dogmatica et morali et scripturistica ac liturgica; eorumque officia sint: a) catechesi incumbere; parochi in servanda Eucharistia iuvamen afferre; c) fidelibus Sacram Communionem, prudenti parochi iudicio, distribuere.

6

Teneantur lege residentiae sub vigilantia parochi, sustententur a fidelibus vel a Curia si opus fuerit.

7

Diaconi possint matrimoniis assistere.

4) Iconien, Caesarien in Mauretania.

5) S. Rosae de Copan, S. Salvatoris, Guatimalen, S. Marci in Guatimala, Alten, S. Jacobi de Maria, Verapacen, S. Annae, Granaten, Jalapen, S. Vincentii, S. Michaëlis, Trajanopolitan in Phrygia, Acholititan, Pudentianen, Alajuelen, Limonen, S. Isidori, Curubitan,

Santosen, Sucren, Immaculatae Conceptionis B. M. V. in Olancho, Icen, Antofagasten, Campi Grandis.

6) Villavicentien.

7) Ss. Incarnationis et Paranen Superioris, Santosen, Sucren, Antofagasten, Lacus Moëri.

8

Concedatur diaconis facultas impertiendi Solemnem Benedictionem cum SS. Sacramento.

9

Rerum temporalium Ecclesiae administratio a parochis ad diaconos transferatur, ut parochi magis spiritualibus curis vacent.

10

Diaconi attendant ad administrationem bonorum.

11

Ad can. 938 praescribatur insuper ut diaconus sit minister extraordinarius extremae unctionis, quando absit nempe sacerdos et urgeat necessitas.

12

Diaconi Extremam Unctionem conferre valeant in absentia sacerdotum.

13

Possint solatium afferre christifidelibus in extremo agone.

14

Diaconi possint exequiis praeesse.

15

Catechistis et laicis coadiutoribus ordo diaconatus conferatur.

8) Antofagasten, Campi Grandis, Uagaduquen.

9) Feretran.

10) Riohachaën.

11) Capicen.

12) Uagaduquen.

13) S. Rosae de Copan, S. Salvatoris, Guatimalen, S. Marci in Guatimala, Alten, S. Jacobi de Maria, Verapacen, S. Annae, Gra-

naten, Jalapen, S. Vincentii, S. Michaëlis, Trajanopolitan in Phrygia, Achollitan, Pudentianen, Alajuellen, Limonen, S. Isidori, Curubitan, Immaculatae Conceptionis B. M. V. in Olancho, Antofagasten.

14) Lacus Moëri, Uahiguyaën.

15) Cuneen.

16

Diaconi nominari possunt professores religionis.

d) *De inopportunitate Diaconatum restituendi*

1

Non convenire videtur diaconos (sive non uxoratos, sive et praesertim uxoratos) instituere.

2

Non adsunt rationes sufficientes pro diaconorum restitutione.

3

Incommoda restitutionis diaconatus commoda superant.

4

Diaconatus sine voto castitatis valde periculosus est.

5

«Renovatio diaconatus» est locutio aequivoca, inutilis, et periculosa: aequivoca, quia laicus non potest esse diaconus sine praevis ordinibus et tonsura; inutilis, quia in membris Actionis Catholicae aequivalenti re iam habetur; periculosa, quia distinctio inter laicum et clericum semper manere debet, iuxta can. 948.